
MŠ „Slunéčko“ Praha 5 –
Košíře, Beníškové 988

Školní rok 2022/2023



O nás

• Jsme příspěvková organizace, zřizuje nás MČP5
• Máme tři budovy – Beníškové 988, OP Naskové 1214/5, OP Nepomucká 

1253/5
• Provoz od 7:00 do 17:00
• Školní kuchyně, rozvoz jídel do OP
• 5 tříd – Žlutá, Červená, Modrá, Zelená Oranžová pastelka
• 129 dětí, 30 zaměstnanců
• Vedoucí zaměstnanci – Petra Solarová Prylová, Andrea Karásková 

Matyášová, Nataliia Kytseliak
• Integrace dětí se SVP a dětí OMJ
• Vzdělávací strategie – Začít spolu



Začít spolu – vzdělávací program pro 21. 
století

• 4 principy – společné vzdělávání pro všechny děti, aktivní zapojení 
dítěte, učení v souvislostech, rodiče a komunita vítanými partnery

• Začít spolu a strategie Českého školství – inovaci školství deklaruje 
strategie 2030+, známka kvality Step by Step

• Třída MŠ v Začít spolu – Centra aktivit ( knihy a písmena, domácnost, 
manipulační a stolní hry, pokusy a objevy, voda a písek, ateliér, dílna, 
kostky, hudba, pohyb, dramatika)

• Centra aktivit-základní pilíř programu – propojení integrované učení 
hrou s reálným životem 



Den v naší škole

• Ranní úkol

• Volné hry

• Svačina - průběžná

• Ranní kruh

• Činnosti v Centrech aktivit

• Hodnotící kruh

• Pobyt venku, pohyb, spontánní učení v přírodě

• Oběd, odpočinek a klidové činnosti

• Svačina a volné hry v prostředí Center aktivit 



Ranní úkol, Ranní kruh, Průběžná svačina

• Ranní úkol - časově nenáročný úkol  před vstupem do třídy – pro děti 
a rodiče, vytváří příležitost ke spolupráci dítěte s rodičem

• Ranní kruh – příležitost k budování společenství (sdílení zážitků, 
seznámení se s program, pohybové chvilky), děti se učí komunikovat, 
naslouchat.

• Průběžná svačina – respektování biologických potřeb dítěte, během 
volných her. Podle svých potřeb a chutí si svačinu z aktuální nabídky 
sestaví. V daném časovém prostoru si dítě plánuje, zda se jde najíst 
hned, nebo se postupně prostřídá.



Centra aktivit, hodnotící kruh

• Centra aktivit – nabídka rozmanitých činností, spojovníkem je téma, 
které nabízíme, o němž se učíme.

• Respektování skutečné potřeby dítěte – nabídka umožňuje dětem 
volbu, výběr

• Klíčový nástroj individualizace ve vzdělávání – respekt, bezpečné 
prostředí, důležitý je nejen cíl, ale i proces, rozvoj, tzv. soft skills

• Hodnotící kruh – děti jsou vedeny k sebereflexi i ocenění práce 
druhých



Škola a rodiče - Rodiče a škola

• Máme zájem o bezpečnou vzájemnou důvěru

• Rodiče jsou informováni o silných a slabých stránkách školy

• Informační kanály – web školy, informační nástěnky v šatnách, 
chodbách školy, e-mailová komunikace v rámci třídy

• Docházka do MŠ – celodenní dobrovolná, pro děti pětileté  (dovršení 
pěti let věku do 31.8.2022)povinná

• Odhlášení oběda – nejpozději do 8:00 téhož dne, elektronicky 
na………… 

• Omluva ze dne – nejpozději do 8:00, třídní telefony, nebo sms – třída, 
jméno dítěte.  



Platby

• Školné – 972,- Kč / měsíc / jedno dítě (pro děti do pěti let věku)

• Stravné – 968,- Kč  / měsíc  (děti 3 – 6 let věku)

1034,- /měsíc ( děti 7-10 let věku)

• Dvě platby, dva variabilní symboly, jeden účet

• SRPŠ  



Spolupráce s rodiči

• Individuální konzultace

• Rodiče mohou ovlivnit vytváření podnětného prostředí

• Rodiče se mohou zapojit do vzdělávacího procesu

• Spolupráce se SRPŠ

• Diagnostika iSophy – pro děti od 3 let věku

• Průběžná diagnostika dětí



Vaše dotazy



Přejeme krásné prázdniny


